
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 

Il Dirigente Generale  

 

D.D.G. n.         del _ 

OGGETTO 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE 

 “AVVISO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE NELL’ELENCO DEI REVISORI DEI CONTI 

NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DI OGNI ORDINE E GRADO 

OPERANTI IN SICILIA - PRESENTAZIONE NUOVE DOMANDE E ADEMPIMENTI 

PER I SOGGETTI GIA’ ISCRITTI - MODELLI ALLEGATI ALL’ AVVISO” 

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 

 
 

 

 

Francesca.Viola
Casella di testo
        486      del    03/02/2025



 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 
 

 D.D.G. n. ______ del _______ 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

 Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n.39, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante "Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti 

annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive CEE 78/660/CEE e 83/349/CEE 

e che abroga la direttiva 84/253/CEE"; 

VISTO  l’art. 9 della legge regionale 24 febbraio 2000, n. 6 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013 n.39, e successive modificazioni, recante "Disposizioni 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190"; 

VISTO  il decreto legislativo 27 dicembre 2019, n.158, e successive modifiche e integrazioni, 

recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione 05 aprile 2022, n.9 concernente "Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”; 

VISTO  il Decreto n. 1/GAB del 16/01/2025 dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale, con il quale sono state approvate le nuove disposizioni 

afferenti all’ “Elenco dei Revisori dei conti nelle Istituzioni scolastiche Statali di ogni 

ordine e grado delle Sicilia tenuto presso l’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale”   

VISTO il D.P. Reg. n. 434 del 13 febbraio 2023, di conferimento dell'incarico, alla Dott.ssa 

Giovanna Segreto, di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell'Istruzione, 

dell'Università e del Diritto allo studio, dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale; 

 

Francesca.Viola
Casella di testo
      486      del    03/02/2025



 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 
 

 D.D.G. n. ______ del _______ 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

 Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

VISTO il D.D.G. n. 8 del 13/01/2025 di approvazione del contratto individuale di lavoro con il 

quale è stato conferito al Dott. Antonino Furnò l’incarico di Dirigente responsabile del 

Servizio 1 “Funzionamento Scuole Statali” del Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, a decorrere dal 02/01/2025; 

RITENUTO di dover procedere alla nuova formazione dell’elenco dei Revisori dei conti nelle 

Istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado della Sicilia che includerà le nuove 

istanze che saranno presentate ai sensi del D.A. 1/GAB del 16 gennaio 2025 e i soggetti 

che confermeranno l’iscrizione e la permanenza dei requisiti, presenti nell’Elenco agli atti 

del  Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali;  

RITENUTO di dovere procedere, quindi, all’approvazione dell’Avviso pubblico per la               

presentazione delle istanze per l’iscrizione nell’ Elenco dei e dei Modelli allegati al 

predetto Avviso. 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte, sono approvati i 

seguenti documenti allegati al presente Decreto: 

 

• Avviso per la presentazione delle domande di iscrizione all’“Elenco dei Revisori dei conti 

nelle Istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado delle Sicilia tenuto presso 

l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale”; 

• Modello di domanda per l’iscrizione per i nuovi iscritti al predetto “Elenco”; 

• Modello di conferma iscrizione e permanenza requisiti per i soggetti già iscritti al predetto 

“Elenco”; 

• Modello per la comunicazione delle variazioni\integrazioni\rettifiche dei dati già trasmessi. 

 

 

 

Francesca.Viola
Casella di testo
      486      del    03/02/2025



 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 
 

 D.D.G. n. ______ del _______ 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

 Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

 

 

 

Articolo 2 

  Il nuovo elenco dei Revisori dei conti nelle Istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e 

grado delle Sicilia includerà le nuove istanze che saranno presentate ai sensi del D.A. 

1/GAB del 16 gennaio 2025 e i soggetti che confermeranno l’iscrizione e la permanenza 

dei requisiti, presenti nell’Elenco agli atti del Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali;  

  

 

Articolo 3 

                 Il presente provvedimento, con i suoi allegati, è trasmesso per la pubblicazione per 

estratto sulla G.U.R.S. e sul sito internet istituzionale dell’Assessorato dell’Istruzione e 

della Formazione Professionale – Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto 

allo studio, ai sensi dell’art.68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
                Il Dirigente del Servizio 1 
                      Antonino Furnò 
          

         
        Il Dirigente Generale  
                     Giovanna Segreto   

Francesca.Viola
Casella di testo
      486      del    03/02/2025


		2025-02-03T09:15:46+0000
	ANTONINO FURNO'


		2025-02-03T11:15:38+0100
	GIOVANNA SEGRETO




